prosseguimento do feito.Silente, aguarde-se em arquivo, observadas as formalidades legais.

PROCEDIMENTO ORDINARIO

0022476-17.1998.403.6100 (98.0022476-9) - JOSE ROBERTO MENDONCA(Proc. ADALEA HERINGER

LISBOA) X CAIXA ECONOMICA FEDERAL(SP085526 - JOSE ADAO FERNANDES LEITE)

Intime-se o(a) devedor(a) para o pagamento de R$ 1.423,46(mil quatrocentos e vinte três reais e quarenta e seis

centavos), com data 29/05/1998, devidamente atualizado, no prazo de 15 (quinze dias), a título de valor principal

e/ou honorários advocatícios (a) que foi condenado, sob pena de incidência de multa de 10% (dez por cento), nos

[...]

cálculo apresentado houve erro em sua elaboração, tendo em vista a sentença e o acórdão de fls. 186/195 e

243/246-v.A parte ré (executada) promoveu o depósito do valor apresentado pela exeqüente, bem como

apresentou o cálculo que entende devido no montante de R$ 188.755,10 (cento e oitenta e oito mil, setecentos e

cinquenta e cinco reais e dez centavos), atualizados até julho de 2013.Devidamente intimada à autora (exequente),

manifestou-se requerendo a rejeição da presente impugnação (fls.399/400).Os autos foram remetidos para a

Contadoria Judicial, esta apresentou os cálculos do montante de R$ 200.909,09 (duzentos mil, novecentos e nove

reais e nove centavos) atualizados até 07/2013.Às fls. 423, foi acolhido o cálculo da Contadoria Judicial, bem

como extinto a execução. A ré (executada) interpôs recurso ao E. Tribunal Regional Federal da 3ª. Região, ao qual

foi dado provimento para anular a sentença que extinguiu a execução, determinando o regular processamento da

[...]

Intimada as partes a CEF impugnou os cálculos da Contadoria Judicial. Contudo, a

autora (exequente) concordou com os valores apresentados pela executada.Decido.Considerando que a autora

(exequente) concordou com o valor apresentado pela executada, acolho como valor do principal o montante de R$

148.239,31 (cento e quarenta e oito mil, duzentos e trinta e nove reais e trinta e um centavos) atualizados para

07/2013, devendo ser atualizado até a data de seu efetivo pagamento, nos termos determinados no título

exequendo.Diante disso, acolho a impugnação de fls. 388/395. Por fim, determino a expedição do o Alvará, em

[...]

comprovasse o recolhimento das custas, o que foi feito (fls. 67/86).Foi determinado que a parte autora

apresentasse planilha de cálculos das verbas que entende devidas, a fim de demonstrar o valor econômico

pretendido, o que foi feito (fls. 88/96). Atribuiu à causa o valor de R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais).A petição

de fls. 89/95 foi recebida como aditamento à inicial.Citado (fl. 99/99-verso), o réu contestou (fls. 100/105).

Alegou prescrição e, no mérito propriamente dito, bate-se pela improcedência.Réplica às fls. 107/109.À fl. 110,

foi determinado que as partes especificassem as provas que pretendiam produzir, tendo ambas informado que não

[...]

Após, decorrido o prazo recursal, cumpra-se o

acima determinado.Intimem-se. 

0025087-57.2014.403.6301 - DEBORA DA SILVA LEAL(SP122636 - JANE BARBOZA MACEDO SILVA) X

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Fls. 81/118: Recebo como aditamento à petição inicial, fixando o valor da causa em R$ 22.923,35 (vinte e dois

mil, novecentos e vinte e três reais e trinta e cinco centavos), com data de 11/05/2015. Ao SEDI para anotações.

Por ora, intime-se a parte autora para que, em 10 (dez) dias, junte aos autos o original da procuração ad judicia,

bem como da declaração de pobreza, sob pena de indeferimento liminar da petição inicial.

[...]

Oliveira, Neide Aparecida de Arruda, Roberto da Costa, Dirlei Portes, Coitiro Tacahashi, Claudia de Souza

Torres, Paulo Sergio Alves Pereira, João Gilberto Ribeiro, Berenice Rodrigues e Wilson Donizetti Fernandes

Manara), para efetuar o pagamento da verba honorária no valor de R$ 607,78 (seiscentos e sete reais e setenta e

oito centavos), atualizado até março/2015, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da publicação deste despacho,

sob pena de ser acrescida, na ausência de pagamento, a multa no percentual de 10 % (dez), nos termos do art. 475-

J do C.P.C.